
Wernisaż  wystawy
makrofotografii  Lidii
Sułkowskiej  w  galerii
Powiatowego  Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej
Czy wiedzieli Państwo, że aby zrobić zdjęcie motyla, biedronki
czy kropli rosy trzeba czasami na to poświęcić nawet kilka
godzin? Tak, to nie jest to wcale takie proste…czasami bywa,
że nawet z kilkudziesięciu zdjęć żadne nie będzie zadowalające
dla autora, który ma w głowię wizje tego dzieła.

 

Skąd  o  tym  wiemy?  Otóż  6  marca  br.  w  Powiatowym  Centrum
Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  odbył  się  wernisaż
makrofotografii autorstwa Pani Lidii Sułkowskiej. Pasjonatka,
która makrofotografią interesuje się  od kilku lat, opowiadała
o swoich pracach, pasji i cierpliwości.

 

Wernisaż wystawy pt. „Tu i teraz” rozpoczęła Justyna Tokarczyk
dyrektor  Wydziału  Promocji,  Projektów  i  Przedsiębiorczości
Starostwa Powiatowego w Limanowej, która w imieniu Starosty
Limanowskiego Jana Puchały  i Zarządu Powiatu Limanowskiego
serdecznie powitała zaproszonych gości wśród których znaleźli
się rodzina, przyjaciele oraz znajomi autorki wystawy.
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Po oficjalnej części spotkania nadszedł czas na prezentację
wystawy, która jest niezwykle subtelna, radosna i barwna.

Co mówi o sobie Lidia Sułkowska „Lulika”  ? „ Makrofotografia
–  fascynuje  mnie,  uczy  cierpliwości,  cieszy  i  zaskakuje.
Uwielbiam interpretować ją na swój własny sposób. Na co dzień
zajmuję się grafiką, ale fotografując uznaję zasadę „minimum
postprodukcji”. Moje prace są baśniowe, subtelne i barwne.
Przypominają  obrazy.  Tak  właśnie  widzę  ten  malutki,
niezauważalny gołym okiem, a jakże fascynujący makro świat”.

Warto wiedzieć…

Makrofotografia  jest  ostatnio  jednym  z  najpopularniejszych
kierunków fotografii, szczególnie w okresie wiosennym, kiedy
przyroda budzi się do życia. Jednocześnie pozwala spojrzeć na
codzienne przedmioty z zupełnie nowej strony – to dziedzina,
dzięki której możemy odkrywać zupełnie nowe, nieznane dotąd
światy. Makrofotografia jest to rodzaj fotografii, w której
fotografowany  obiekt  zostaje  odwzorowany  w  naturalnych
rozmiarach  lub  jest  nieznacznie  powiększony.  Skala
odwzorowania  waha  się  w  granicach  od  1:1  do  10:1  –  od
wielkości  naturalnej  do  10-krotnego  powiększenia.  Często
rozszerza się ten obszar do zbliżeń wymagających obiektywów z



funkcją  makro  lub  dodatków  na  3:1  do  30:1.  Aby  uzyskać
wystarczające  powiększenie,  konieczne  jest  na  ogół  znaczne
przybliżenie  aparatu  do  obiektu  fotografowanego.  Zazwyczaj
odległość  fotografowania  w  przypadku  makrofotografii  jest
mniejsza niż 30 cm. Bardzo ważne jest precyzyjne ustawienie
ostrości ze względu na fakt, iż podstawowym problemem jest
mała głębia ostrości.

 

 

 

Zapraszamy  do  galerii  zdjęć  na  Facebooku:
https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski

https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski-392078070807540/photos/?tab=album&album_id=2095571087124888


Dzień  Kobiet  na  Pływalni
Limanowskiej
W  dniu  jutrzejszym  zapraszamy  wszystkich  na  pływalnię,  a
szczególnie Panie. Z okazji Dnia Kobiet przygotowaliśmy wraz z
partnerami promocyjne atrakcje – informuje Dyrektor Pływalni
Dawid Jasica.

 

 

Startuje  rekrutacja  do
drugiej  edycji  programu
akceleracyjnego  #StartUP
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Małopolska!
Powiatowy  Punkt  Wspierania  Przedsiębiorczości  i  Obsługi
Inwestora informuje
o drugiej edycji programu akceleracyjnego #StartUP Małopolska.
Na  przedsiębiorców  czekają  specjalistyczne  szkolenia  oraz
mentoring z najlepszymi ekspertami zarówno z Polski, jak i
zagranicy.

Unikatowa formuła projektu pozwala na dostosowanie programu
szkoleniowego i mentoringowego do potrzeb startupów. Po dwóch
wstępnych warsztatach, podczas których analizowany jest m.in.
model biznesowy danej firmy, to sami przedsiębiorcy wybierają,
jakie szkolenia i sesje z mentorami zostaną zrealizowane.

W poprzedniej edycji,zrealizowanej jesienią 2017 r., wzięło
udział łącznie 8 startupów, które uczestniczyły w szkoleniach
z  różnych  dziedzin  biznesu  m.in.  marketingu,  sprzedaży,
obsługi  klienta  czy  pitchingu,  prowadzonych  przez
doświadczonych  i  uznanych  trenerów,  m.in.  Piotra  Buckiego,
Jakuba Cyrana czy Monikę Czaplicką.

W  programie  #StartUP  Małopolska  mogą  wziąć  udział  firmy,
które:

działają na rynku krócej niż 24 miesiące,
zaliczane są do sektora MŚP,
prowadzą  działalność  na  terenie  województwa
małopolskiego,
chcą się rozwijać i mają energię do pracy.

Więcej  informacji  o  programie  oraz  formularz  zgłoszeniowy
znajdują  się  na  stronie:  http://startup.malopolska.pl/.
Rekrutacja do drugiej edycji #StartUP Małopolska trwa do 25
marca br.

#StartUP Małopolska to program akceleracji organizowany przez
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, którego celem
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jest  wzmocnienie  kluczowych  kompetencji  niezbędnych  do
efektywnego rozwoju biznesu wśród małopolskich startupów.

Program  #StartUP  Małopolska  realizuje  na  zlecenie  Urzędu
MarszałkowskiegoStartup  Academy  –  organizacja  wspierająca
osoby, które chcą wystartować i rozwinąć własny biznes.

Program jest realizowany w ramach projektu „Przedsiębiorcza
Małopolska  –  rozwój  przedsiębiorczości  technologicznej  w
regionie” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w
ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Małopolskiego na lata 2014-2020.

 

Przyjdź  na  konsultacje  z
tematyki pozyskiwania środków
z funduszy europejskich
Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego  wraz  ze
Starostwem Powiatowym w Limanowej zapraszają na indywidualne
konsultacje  z  tematyki  pozyskiwania  środków  z  funduszy
europejskich. Termin dyżuru: 15 marca 2018 roku o godz. 9.00
do 11.30 w sali 201 Starostwa Powiatowego w Limanowej.

Zapraszamy osoby oraz instytucje zainteresowane:
– preferencyjnymi pożyczkami na otwarcie i rozwój działalności
gospodarczej,
– dotacjami na rozpoczęcie i rozwój działalności gospodarczej
– pozostałymi możliwościami wsparcia z Funduszy Europejskich
na lata 2014-2020
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Już  jest  rozbudowana
turystyczna aplikacja mobilna
Powiatu  Limanowskiego  i
Dolnego Kubinu
W grudniu została odebrana aplikacja mobilna wykonana w ramach
mikroprojektu  „Cyfrowe  dziedzictwo  Powiatu  Limanowskiego  i
Dolnego Kubina”.

Transgraniczny e-przewodnik  po Powiecie Limanowskim i Dolnym
Kubinie  to  rozbudowana  aplikacja  mobilna  zawierająca
prezentację  atrakcji  turystycznych,  prezentację  szlaków
turystycznych,  prezentację  twórców  rzemiosła  i  innych
artystów, prezentację produktów lokalnych, zakładki: planner,
ludzie,  produkty  lokalne,  portale  społecznościowe,  audio
przewodnik, mechanizm notyfikacji, skaner kodów QR, prognoza
pogody, infrastruktura, baza turystyczna, o regionie, filtry i
kategorie.

Przewodnik jest dostępny w dwóch wersjach językowych: polskiej
i słowackiej. Aby uruchomić wersję słowacką należy ustawić
język  domyślny  w  telefonie  na  język  słowacki.  Aplikacja
posiada także rozszerzoną rzeczywistość, panoramy sferyczne.

W  aplikację  zostały  wgrane  także  4  transgraniczne  questy
turystyczne – zagadki turystyczne po Powiecie Limanowskim i
Dolnym Kubinie w formie interaktywnej gry terenowej.

Questy  zostały  przygotowane  podczas  warsztatów  terenowych
prowadzonych  przez  specjalistów  zajmujących  się  tworzeniem
zagadek  wierszowanych.  Do  udziału  w  warsztatach  zostali

https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-jest-rozbudowana-turystyczna-aplikacja-mobilna-powiatu-limanowskiego-i-dolnego-kubinu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-jest-rozbudowana-turystyczna-aplikacja-mobilna-powiatu-limanowskiego-i-dolnego-kubinu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-jest-rozbudowana-turystyczna-aplikacja-mobilna-powiatu-limanowskiego-i-dolnego-kubinu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-jest-rozbudowana-turystyczna-aplikacja-mobilna-powiatu-limanowskiego-i-dolnego-kubinu/


zaproszeni  specjaliści  z  branży  turystycznej  działający  w
mieście Limanowa i Mszanie Dolnej oraz w Dolnym Kubinie. Były
to osoby posiadające rozległą wiedzę historyczną i turystyczną
z miejsca, w którym odbywał się quest.

W ramach projektu zamontowano także 50 beaconów w Powiecie
Limanowskim  i  Dolnym  Kubinie  –  innowacyjne  nadajniki  przy
atrakcjach turystycznych za pośrednictwem których przy pomocy
systemu  bluetooth  będą  rozsyłane  przez  wykonaną  aplikację
treści  turystyczne  do  turystów  przebywających  w  Powiecie
Limanowskim i Dolnym Kubinie.

Nowością są także google cardboards tj. okulary do odtwarzania
wirtualnych treści turystycznych, w tym panoram sferycznych.
Wykonano 10 takich panoram, które zostały wgrane w aplikację.
Można  je  obejrzeć  za  pomocą  okularów  Google  cardboards.  
Mechanizm  ten  działa  w  oparciu  na  konstrukcji  aparatu  do
oglądania obrazów przestrzennych, wykorzystując stereoskopowy
obraz  wyświetlany  za  pomocą  smartfona.  Umożliwiają  one
oglądanie  panoram  sferycznych  oraz  spacerów  wirtualnych
dostarczając  dodatkową  moc  wrażeń  i  zabawy.  Jest  to
innowacyjna  forma  prezentowania  treści  turystycznych.

Google  cardboards  będą  dostępne  w  Powiatowym  Centrum
Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  oraz  w  Informacji
Turystycznej  w  Dolnym  Kubinie.

Aplikację można pobrać na system Android oraz na system iOS

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach
Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  oraz  budżetu
państwa za pośrednictwem Euroregionu „Tatry” w ramach Programu
Współpracy  Transgranicznej  Interreg  V-A  Polska  –  Słowacja
2014-2020

       

https://play.google.com/store/apps/details?id=pl.threestep.DKiL
https://itunes.apple.com/us/app/powiat-limanowski-dolny-kubin/id1317698474?mt=8
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Spotkanie  rodzin  zastępczych
z Powiatu Limanowskiego
Z  inicjatywy  Starosty  Limanowskiego  odbyło  się  spotkanie
rodzin zastępczych oraz pracownic PCPR Limanowa z Sędzią Sądu
Rejonowego w Limanowej, w celu omówienia tematów związanych z
prawem dziecka, rodzica oraz z adopcją.

 

2 marca br. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się
spotkanie adresowane do rodzin zastępczych oraz pracowników
zespołu  ds.  pieczy  zastępczej  z  sędzią  Sądu  Rejonowego  w
Limanowej z wydziału rodzinnego i nieletnich – Joanną Rawską-
Pietrzkiewicz.  W  spotkaniu  uczestniczyli  m.in.  Jan  Puchała
Starosta  Limanowski,  Agata  Zięba  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego  oraz  Monika  Nawalaniec  Dyrektor  Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej.

W trakcie spotkania szeroko omówiono problematykę związaną z
prawami rodzin zastępczych, obejmującymi możliwość decydowania
o leczeniu i kształceniu dziecka oraz możliwością zmiany jego
nazwiska. Następnie SSR Wydziału III Rodzinnego i Nieletnich –
Joanna  Rawska–  Pietrzkiewicz  poruszyła  temat  regulacji
sytuacji prawnej dziecka, która związana jest z obowiązkiem
zgłoszenia  do  ośrodka  adopcyjnego  oraz  koniecznością
wyznaczenia  opiekuna  prawnego.

Na spotkaniu poruszony został problem kontaktów małoletnich
dzieci  umieszczonych  w  pieczy  zastępczej  z  rodziną
biologiczną.  Wymieniono  doświadczenia  i  podjęto  działania
celem  wypracowania  wspólnego  porozumienia.  Omówiono  również
temat  obowiązków  rodziców  zastępczych,  do  których  należy

https://powiat.limanowski.pl/blog/spotkanie-rodzin-zastepczych-z-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/spotkanie-rodzin-zastepczych-z-powiatu-limanowskiego/


przede  wszystkim  uczestnictwo  w  szkoleniach  organizowanych
przez organizatora rodzinnej pieczy zastępczej oraz terminowe
dostarczanie dokumentów.

 Źródło/Zdj.: PCPR Limanowa

Ku  pamięci  Żołnierzy
Wyklętych  i  Panien
Niezłomnych w Kasince Małej
2 marca 2018 r. w Zespole Placówek Oświatowych w Kasince Małej
obchodzono jedno z najmłodszych, a zarazem najsmutniejszych
polskich świąt – Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. To jedna z
najtragiczniejszych  kart  w  dziejach  naszego  narodu  –  losy
poległych  i  pomordowanych  żołnierzy  Podziemia
Niepodległościowego.

 

Uczniowie  pod  kierunkiem  Joanny  Kubowicz  przypomnieli  w
programie artystycznym tragiczną historię żołnierzy, o których
pamięć  przez  lata  nie  była  przywoływana,  a  którzy  z
poświęceniem życia stawili opór próbie sowietyzacji Polski.
Wysłuchaliśmy  utworu  „Idę  dziś  walczyć,  mamo”  w  wykonaniu
uczniów  kl.  IV  oraz  szczególnie  wzruszającego  występu
gimnazjalistki  Anny  Filipiak,  która  zaprezentowała  piosenkę
„Jedna chwila” o heroizmie i poświęceniu Danuty Siedzikówny
(Inki) – młodej dziewczyny, która za marzenia o niepodległej
Polsce  zapłaciła  najwyższą  cenę  –  informują  uczestnicy
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uroczystości. Przejmująca recytacja Aleksandry Cieżak (kl. III
gim.) wiersza Krzysztofa Kamila Baczyńskiego „Niebo złote ci
otworzę”  z  podkładem  muzycznym  doskonale  oddała  dramatyzm
tamtych chwil.
Na  zakończenie  akademii  głos  zabrała  Dyrektor  ZPO  –  Anna
Piwowarska,  która  podziękowała  za  przygotowanie  tej
niepowtarzalnej  lekcji  historii  i  godne  uczczenie  pamięci
zapomnianych bohaterów.

Narodowy  Dzień  Pamięci
Żołnierzy Wyklętych w Gminie
Tymbark
Główne uroczystości Święta Żołnierzy Wyklętych odbyły się 1
marca,  ale  już  28  lutego  rozpoczęły  się  patriotyczne
uroczystości w Tymbarku. W Bibliotece Publicznej miała miejsce
konferencja poświęcana pamięci niezłomnych bohaterów połączona
z podsumowaniem Turnieju Strzelectwa Sportowego o Puchar Wójta
Gminy Tymbark.

 

28  lutego,  w  przeddzień  Narodowego  Dnia  Pamięci  Żołnierzy
Wyklętych w Gminie Tymbark odbyły się gminne obchody tego
święta.
O godzinie 12.00 w Bibliotece Publicznej w Tymbarku rozpoczęła
się  konferencja,  której  celem  było  upamiętnienie  żołnierzy
wyklętych. Wójt Gminy przywitał przybyłych gości: księży z
Parafii Tymbark z ks. dr. Janem Banachem, Przewodniczącej Rady
–  Zofii  Jeż,  Radnych,  Dyrektora  ZS  im.  KEN  w  Tymbarku  –
Jolanty  Dunikowskiej-Wszołek  oraz  wszystkich  przybyłych
nauczycieli i uczniów placówek oświatowych z Gminy Tymbark.
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Wójt  nakreślił  także  krótko  zasługi  polskiego  podziemia
niepodległościowego oraz jego wpływ na losy państwa polskiego.
Po  konferencji  nastąpiło  uroczyste  wręczenie  nagród  dla
zwycięzców  Turnieju  Strzelectwa  Sportowego  o  Puchar  Wójta
Gminy  Tymbark  z  okazji  Narodowego  Dnia  Pamięci  Żołnierzy
Wyklętych.  Organizatorami  Turnieju  byli:  Barbara  Janczy,
Tymbarski Strzelc i ZS im. KEN wTymbarku. W zawodach udział
wzięło 57 osób : dzieci i młodzieży z tymbarskich szkół oraz
rodziców i opiekunów. Najlepsi otrzymali puchary , medale ,
dyplomy oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez Urząd Gminy w
Tymbarku.  Najlepsza  strzelczyni  oraz  strzelec  z  kategorii
2002-2004  otrzymali  pamiątkowe  książki  ufundowane  przez
Dyrektor ZS im. KEN w Tymbarku Jolantę Dunikowską- Wszołek .

Kolejnym  punktem  południowego  spotkania  była  prelekcja  dr.
Piotra  Sadowskego,  wykładowcy  PPWSZ  w  Nowym  Targu  pt.
„Niezłomni.  Polskie  podziemie  niepodległościowe  1944-1963”.
Poparty  prezentacją  multimedialną  wykład  przybliżył
zgromadzonym w tymbarskiej bibliotece gościom rys historyczny
walk partyzanckich na ziemi polskiej oraz sylwetki kluczowych
przywódców i działaczy podziemia niepodległościowego.
Podczas uroczystości starszy strzelec Jakub Musiał odczytał
także  list  Wiceministra  Finansów  Wiesława  Janczyka,  który
skierował kilka słów do organizatorów.

Organizatorami zawodów byli: Urząd Gminy w Tymbarku, Zespół
Szkół  im.  Komisji  Edukacji  Narodowej  w  Tymbarku,  Szkoła
Podstawowa w Tymbarku i Jednostka Strzelecka nr 2007 im. kpt.
Tadeusza Paolone ZS „Strzelec” OSW w Tymbarku.

źródło zdj.: ZSTymbark



„SpoKREWnieni służbą” – akcja
krwiodawstwa KPP Limanowa
KPP Limanowa zaprasza w dniach 6 i 7 marca br do Regionalnego
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Limanowej (Szpital
Powiatowy w Limanowej) wszystkie osoby, którzy chcą oddać krew
w ramach ogólnopolskiej akcji „SpoKREWnieni służbą”. Patronat
nad  wydarzeniem  objął  Minister  Spraw  Wewnętrznych  i
Administracji  oraz  Minister  Obrony  Narodowej.

 

Każdy, kto podzieli się w tych dniach krwią, może przyczynić
się  do  uratowania  czyjegoś  życia,  ale  też  odda  cześć
Żołnierzom  Wyklętym.  Zbiórka  prowadzona  będzie  bowiem  w
związku z ogólnopolską akcją „SpoKREWnieni służbą”.

Limanowska  policja  zaprasza  do  wzięcia  udziału  w  akcji
policjantów,  pracowników  Policji,  funkcjonariuszy  innych
służb, jak również mieszkańców naszego powiatu.

Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
W  lutym  2018  r.  w  stosunku  do  stycznia  liczba  osób
bezrobotnych  pozostała  na  niezmienionym  poziomie.
W porównaniu do lutego ubiegłego roku liczba zarejestrowanych
osób  bezrobotnych  jest  mniejsza  o  803  osoby.  Wg  stanu  na

https://powiat.limanowski.pl/blog/spokrewnieni-sluzba-akcja-krwiodawstwa-kpp-limanowa/
https://powiat.limanowski.pl/blog/spokrewnieni-sluzba-akcja-krwiodawstwa-kpp-limanowa/
https://powiat.limanowski.pl/blog/48759/
https://powiat.limanowski.pl/blog/48759/
https://powiat.limanowski.pl/blog/48759/


koniec lutego 2018 r. w ewidencji osób bezrobotnych figurowało
4946  osób  bezrobotnych.  Większość  osób  bezrobotnych  (88%)
stanowiły  osoby  poprzednio  pracujące,  zwolnieni  z  przyczyn
zakładu pracy to nieznaczny (7,2%) odsetek zarejestrowanych,
189  osób  bezrobotnych  posiadało  orzeczenie  o  stopniu
niepełnosprawności, 791 to osoby bezrobotne zarejestrowane po
raz pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(85,5%) stanowią osoby
w  szczególnej  sytuacji  na  rynku  pracy.  Do  tej  kategorii
zaliczamy osoby m.inn.:

do 30 r. życia – 1816 osób,
powyżej 50 r. życia – 949 osób,
posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r. życia –
1108 osób,
niepełnosprawne – 189 osób,
posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do
18 r. życia – 7 osób,
długotrwale bezrobotne – 2412 osób

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 49% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
 bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
15,3% osób.

Stopa  bezrobocia  na  dzień  31  stycznia  2018  r.  –  według
ostatnich danych GUS wyniosła:

– w kraju 6,9% (wzrost o 0,3%  w stosunku do grudnia 2017 r.)

– w województwie małopolskim  5,6%  (wzrost o 0,2% w stosunku
do grudnia 2017 r. )



– w powiecie limanowskim  9,0 % (również wzrost o 0,6% w
stosunku miesiąca poprzedniego).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W  lutym  b.r.  zarejestrowano  i  zgłoszono  do  ubezpieczenia
zdrowotnego  599 osób tj. o 270 więcej niż
w  miesiącu  poprzednim,  z  czego  87,3%  to  bezrobotni
rejestrujący  się  po  raz  kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie 599 osób. Podobnie jak
w miesiącach poprzednich najczęstszą przyczyną wyłączenia było
podjęcie pracy (305 osób). Warto wrócić uwagę, że 85,6% to
podjęcia  pracy  niesubsydiowanej  tj.  niewspieranej  środkami
Funduszu Pracy. Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w
lutym b.r. podjęły 44 osoby, w tym:

prace interwencyjne – 10 osób,
refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 7 osób,
w ramach bonu na zasiedlenie – 12 osób,
w ramach bonu zatrudnieniowego – 4 osoby,
w  ramach  refundacji  pracodawcy  kosztów  wynagrodzenia,
nagrody,  składek  na  ubezpieczenie  skierowanego
bezrobotnego  do  30  roku  życia  –10  osób,
dofinansowania  wynagrodzenia  za  zatrudnienie
skierowanego  bezrobotnego  powyżej  50  roku  życia  –  1
osoba

Ponadto na szkolenie skierowano 31 osób/ w tym 1 w ramach bonu
szkoleniowego/, na staż  60 osób . Spośród osób bezrobotnych
wyłączonych z ewidencji: 62 osoby nie potwierdziły gotowości
do podjęcia pracy, 95 osób dobrowolnie zrezygnowało ze statusu
bezrobotnego, 7 osób odmówiło przyjęcia odpowiedniej pracy lub
innej formy pomocy, 8 osób nabyło prawa emerytalne, rentowe
lub prawo do świadczenia przedemerytalnego, 7 osób osiągnęło
wiek emerytalny ,24  osoby  zostało pozbawionych statusu z
innych powodów.



 

Oferty pracy

W lutym b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert  342 wolne
miejsca  pracy  i  aktywizacji  zawodowej.  Wśród  zgłoszonych
wolnych miejsc pracy tylko  10  dotyczyło osób z orzeczoną
niepełnosprawnością.

AKTYWNE FORMY PRZECIWDZIAŁANIA BEZROBOCIU

Od  początku  2018  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania
bezrobociu  /dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy/
skorzystały łącznie  64 osoby bezrobotne,  w tym skierowano do
pracy:

18 osób w ramach prac interwencyjnych,
10  osób  w  ramach  refundacji  kosztów  wyposażenia
stanowiska pracy,
1  osobę  w  ramach  dofinansowania  wynagrodzenia  za
zatrudnienie  skierowanego  bezrobotnego  powyżej  50  r.
życia,
4 osoby w ramach bonu zatrudnieniowego,
15 osób poza miejscem zamieszkania w ramach bonu na
zasiedlenie,
16  osób  w  ramach  refundacji  pracodawcy  kosztów
wynagrodzenia,  nagrody,  składek  na  ubezpieczenie
skierowanego bezrobotnego do 30 roku,

Ponadto skierowano:

62 osoby na staż,
34 osoby na szkolenia zawodowe/w tym 1 w ramach bonu
szkoleniowego/

 

 


